predictis ad octo libratas xxiiij denarios unam obolatam redditus

extenduntur per annum videlicet servicium predicti lohannis ad viij

solidos, servicium predicti Radulfi fuji Willelmi ad quatuor libras

viij solidos, vij denarios et oboluffi, servicium predicti Willelmi

filii Thome ad xxj solidos et vij denarios, servicium predicti Thome

de Yolethorp' ad iij solidos et vj denarios, servicium predicti

Ricardi de la Fontayne ad sexdecim solidos, servicium predicti

Roberti Ughtred ad ij solidos, servicium predicti Gilberti de

Lasceles ad xx solidos et servicium predicti Nicholai de Seleby ad

70	 ij solidos et iij denarios habendum 7 una cum maneriis, terris/ et

tenementis predicti imperpetuum sicut predictum est. llij testibus

venerabilibus patribus [John le Romeyn] archiepiscopo Ebor' Anglie

primate, WEillelmo] Bathon' et Wellen', et W[illelmo] Elyensi

episcopis, dmundo comite Cornubie et aliis. 8 Datum per manum

nostram apud Westmonasterium tercio die Octobris anno regni nostri

xx secundo.

1 Pd. in Cal. Charter Rolls, ii. 455 (there dated 2 October 1294)
and confirmed by Edward III on 12 Jine 1342 in Cal. Pat. Rolls,
1340-3, p. 468. Pd. in Percy Chartulary, Pp. 151-2. See also
CM, ii. 186-92. For a summary of material relating to
Pocklington see Reg. Mx. fo. 30. For Weelsby manor see chs. no.
119-27.
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2 Folio headed Welhow, Poklyngton et Waughen pro excambio de Nyton',
3 - 3 Reg. Mx. fos. 122v-123.
4 Established a chantry in Grimthorpe church c.1302. His

descendents took the name of Greystoke, Yorks. Inquisitions,
iv. 22-3, and may include that Ralph mentioned in chs. no.
106-7 and 196.

5 Corrected from terra.
6 - 6 Reg. Mx. los. 122v-123
7 - 7 ibid. Los. 122v-123
8 Percy Chartulary (see no.1.) adds these witnesses: "John de

Warenna, count of Surrey, William de Bello Campo, count of
Warwick, Nicholas de Segrave, Walter de Bello Campo, Peter de
Champain et a].ia."

ch. no. 145

Grant 1 by Edward I to master Richard de Ottringham of permission to

endow, and Meaux of permission to receive, lands and rents in

Ottringham Tharlesthorpe, Frismarsh, Weiwick, Drypool and Sutton,

the statute of Mortmain notwithstanding.

Kirkby, 8 March 1293.

C. xv

Item carta eiusdem regis E. de licencia adguirendi terras Ricardi.

de Otringham.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Licet 2 de

communi consilio regni nostri provisum quod non ].iceat viris relig-

iosis seu allis ingredi feodum alicuius ita quod ad manum mortuam

deveniat sine licencia nostra et capitulis domini de quo res illa

immediate tenetur volentes tamen dilecto nobis magistro Ricardo de

Otringham graciam facere specialem dedimus ei licenciam quantum in

nobis est quod ipse unum mesuagium, xx tofta, xxij bovatas et

medietatem unius bovate, sexies viginti et sex acras terre, cclx

et x acras prati, xx et duas solidatas et sex denariatas redditus

et communam pasture ad quingentas oves cum pertinenciis in

Otringham, Thalestorp', ffrymareys,, Wellewyk, Dripol et Sutton'

dare possit et assignare dilectis nobis in Christo abbati et

conventui de Me].sa tenendum et habendum sibi et successoribus

suis imperpetuum et eisdem abbati et conventui quod predicta
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mesuagium, tofta, terram, pratum, redditum et pasturam a prefato

Ricardo recipere possint tenore presencium. Similiter licenciam

concedimus specialem nolentes quod idem Ricardus vel heredes sui

aut predicti abbas et conventus seu successores sui racione

statuti predicti per nos vel heredes nostros inde occasionentur

in aliquo vel graventur salvis tamen capitulibus dominis feodi

illius serviciis inde debitis et consuetis. 2 In cuius rel testi-.

monium has litteras nostras lien fecimus patentes. Teste me ipso

apud Kyrkeby viij die Marcii anno regni nostri vicesimo primo.

1 See Cal. Pat. Rolls, 1292-1301, p. 7. CM, ii. 188-9 and ch. no.
97 (1 and 3).	 -

2 - 2 Reg. Ix. los. 125v-126.

ch. no. 146

Licence 1 granted by Edward I permitting Meaux to acquire £30 worth

of land, the statute of Mortmain notwithstanding, provided it be

neither held in chief nor of those who hold in chief and provided

Meaux performs the customary services for the land so acquired.

Westminster, 8 October 1294.

C. xvi

Item carta eiusciem regis E. de licencia adquirendi xxx libratas

terre.

Edwardus Del gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie,

omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos presentes littere per-

venerint salutem. Licet 2 de communi consiiio regni nostri

statuerimus quod non liceat viris religionis seu allis ingredi

feodum alicuius ita quod ad manum mortuam deveniant sine licencia

nostra et capitalis dominis de quo res lila immediate tenetur

volentes tamen dilectis nobis in Christo abbati et conventui de

Melsa graciam facere specialem concessimus eis quantum in nobis

est quod ipsi tam in feodo suo proprio quam in feodis aliorum

que non teneantur de nobis nec de illis qui tenent de nobis in

capite sibi perquirere possint usque ad xxx libratas terre non

obstante statuto predicto absque aliqua inquisicione prius inde
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facienda nolentes quod predicti abbas et conventus aut successores

sui racione adquisicionis triginta libratarum terre predictarum

per nos aut heredes nostros, iusticiarios, escaetores, vicecomites,

aut alios ballivos nostros quoscunque inde occasionentur in aliquo

seu graventur dum tamen pro terris illis quas in feodis aliorum

sic sibi adquisierint satisfaciant dominis feodorum illorum de

serviciis inde debitis et consuetis. 2 In cuius rei testimonium

has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud

Westmonasterium viij die Octobris anno regni nostri vicesiino

70v secundo./

See Cal. Pat. Rolls 1 1292-1301, p. 96 and CM, ii. 191. Chs.
no. 155, 156, 158, 183 and 185 are similar licences. Chs.
no. 155 and 156 are described as worth only £20 and assigned
in CM, ii. 296-7 and iii. 216-7 to Edward I and Edward II
respectively. But the monks could find no such licence
attributed to Edward II praeter transcriptum ejus in registrum
i.e. in Reg. Mx. 10. 127v.	 The monks needed it for the
acquisition described in ch. no. 183 but eventually made use
of the present licence, CM, iii. 216-7. It is probably that
no other licence existed; that the reference in ch. no. 156
to Edward II is an error and that both chs. no. 155 and 156
should be valued at £30. For the custom of multiplying the
assessment of lands acquired under such licences see CM,
iii. 217-9.

2 - 2 Reg. Mx. fos. 126-126v.

ch. no. 147

Grant 1 by Edward I to Meaux of free warren in all demesne lands

provided they be not in the king's forest..

.Aylington, 15 March 1293.

C.

Iteni carta eiusdem regis E. de warennia. Dupplicata.

Edwardus2 Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus,

iusticiariis, prepositis, ministris et omnibus ballivis et

fidelibus suis salutem. Sciatis 3 nos concessisse et hac carta

nostra confirmasse dilectis nobis in Christo abbati et conventui
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de Melsa quod ipsi et successores sui imperpetuum habeant liberam

warennam in omnibus dominicis terris suis de Nelsa, Northgraunge,

Rue, Waghen, Fishus, Tharlestorp', Saithagh, La More, Skyren,

Blaunchemarl', Warrum, Wathsand, Ruton', Dimelton', Otringham,

Arnhale, Crauncew-yk, Ileytefeld, Oketon', Dalton, Wartre, Dringehou,

Sutton', Erghum, Oustewyk et Hornse in comitatu Ebor' dum tainen

terre ille non sint infra metas foreste nostre ita quod nullus

intret terras illas ad fugandum in eis vel ad aliquid capiendum

quod ad warrenam pertineat sine licencia et voluntate ipsorum

abbatis et conventus vel successorum suorum super forisfacturam

nostram decem librarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro

nobis et heredibus nostris quod predicti abbas et conventus et

successores sui imperpetuum habeant liberam warennam in omnibus

dominicis terris suis predictis dum tamen terre ille non sint

infra metas foreste nostre ita quod nullus intret terras illas ad

fugandum in eis vel ad aliquid capiendum quod ad warrenam pertineat

sine licencia et voluntate isorum abbatis et conventus vel

successorum suorum super forisfacturam nostram decem librarum sicut

predictum est. 3 his testibus Willelmo de Bello Campo comite Warr'

Nicholao de Segrave, Petro de Chaumpnent, Roberto Nalet et aliis.

Datum per manum nostram apud Aylinton' xv die Marcii anno regni

nostri vicesimo primo.

1 See Cal. Charter Rolls, ii. 427 (adding Aike, Molescroft,
Raventhorpe and Ravenser Odd, omitting Hornsea), chs. no.
130 n.1 and 181 and Cal. Pat. Rolls, 1374-7, P. 467. See
also CM, ii. 187.

2 Duplicatur in margin; 	 and fl opposite third and fifth
lines of this charter and iiij opposite first line of ch.
no. 148.

3 - 3 Reg. Mx. fo. 129.

ch. no. 148

Inspeximus 1 by Edward I of king John's confirmation to Meaux

of all her possessions.

Westminster, 30 June 1293.

C. xviij

Item carta regis E. super confirmacione regis lohannes.
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Edwardus 2 Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baron-

ibus, iusticiariis, vicecomitibus, prepositis, ministris et omni-
bus ballivis suis salutem. Inspeximus3 cartam quam celebris

memorie doininus I. quondam rex Anglie avus noster fecit abbatie

de Melsa et monachis Cysterciensis ordinis ibidem Deo servientibus

et servituris in hec verba:-

71	 lohannes ... postmodum/ ea omnia ... vicarii nostri [as ch. no.142].

Testibus W[illelmo de Longespee] comite Saresburie, Roberto filio

Rogeri, Rogero constabulario Cestrie, Sayero de Quency [earl of

liinchester:j , Willdino Briwerr' [bishop of Exeter], hugone de Nevill'

et aliis apud Lutegar' ij die Aprilis anno regni nostri sexto.

Nos autem concessiones et confirmaciones predictas ratas habentes

et gratas eas pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est

71v	 prefatis/ abbacie et monachis concedimus et confirmainus sicut carta

predicta racionabiliter testatur. Nolentes ex eo quod abbas et

conventus loci predicti feoffaverunt nos et heredes nostros de
manerio de Miton cum pertinenciis in predicta carta contento quod

presens confirmacio nostra quo ad alia in eadem carta specificata

minoris valoris existat seu effectus aut nobis vel heredibus

nostris super eodem manerio de Niton cum pertinenciis seu predictis

abbati et conventui vel successoribus suis super aliis terris et

tenementis in predicta carta contentis futuris temporibus preiud-
icium aliquod generetur. 3 his testibus venerabilibus patribus

A[ntonio] Dunelmensi, W[illelmo] Elyonsi et W[illelmo] J3athon'
episcopis, Edmundo [earl of Cornwall] fratre nostro et aliis.

Datum per manum nostram apud Westmonasterium tricesimo die Iunii

anno regni nostri xxj.

1 CM, ii. 187-8 and Reg. 11x. fo . 51. See also ch. no. 142
2 See ch. no. 147 n.2.
3 - 3. Reg. Nx. fos. 129-129v quoting only two lines from

John's charter.

ch. no. 149

onfirmation by Edward I to Meaux of the advowson of Skipsea1

with permission to appropriate the church after the death of

the present rector, Robert de Yestre.
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Westminster, 10 April 1305.

C. xix

Item carta eiusdem E. super advocacionem ecciesie de Sicypse et

licencie appropriandi eandem.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus llybernye et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis2

quod intuitu caritatis dedirnus et concessimus dilectis nobis in

Christo abbati et conventui de Melsa advocacionem ecciesie de

Skypse in Holdernesse cum pertinenciis in comitatu Ebor' habendum

et tenendum eisdem abbati et conventui et successoribus suis de

nobis et heredibus nostris imperpetuurn. Volentes et concedentes

pro nobis et heredibus nostris quod iidern abbas et conventus post

mortem Roberti de Yestre persone ecclesie eiusdem eandem ecciesiam

appropriare et earn sic appropriatam sibi et successoribus suis

tenere possint imperpetuum sine occasione vel impedimento nostri

vel heredum nostrorum, iusticiarum, escaetorum, vicecomitum aut

aliorum ballivorum seu ministrorurn nostrorum quorumcunque. 2 In

cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium x die Aprilis anno regni nostri

xxiij.

1 Granted with those of Easington and Keyingham on 7 July 1293,
Cal. Charter Rolls, ii. 430 (there wrongly dated 7 July 1292:
see CM ii. 187 and ch. no. 154.) For the present grant"by the
king on information of R. de Cottingham" see Cal.Pat.Rolls, 1301-
7, p. 332. See also CM, ii. 187, 191-2, chs. no. 92-6, 150 and
keg. Mx. fo. 53v (see Appendix B).

2 - 2 Reg. Mx. fo. 124v.

ch. no. 150
1Inspexirnus by Edward II of ch. no. 149.

Woodstock, 9 May 1310.

C. xx

Item carta regis E. filii regis E. super confirmacione predicte

advocacionis.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, doininus ilybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes 2 littere pervenerint salutem. Inspeximus
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litteras patentes quas celebris memorie dominus Edwardus quondam

rex Anglie pater noster fecit dilectis nobis in Christo abbati et

conventui de Melsa in hec verba:-

Edwardus ... xxxiij [as ch. no. 149]

Nos autem donacionem et concessionem predictas ratas habentes et

gratas eas pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est

concedimus et confirmamus sicut littere predicte racionabiliter

testantur. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri

fecimus patentes. Teste me ipso apud Wodestok' nono die aii anno

regni nostri tercio.

1 See Cal. Pat. Polls, 1307-13 p. 226 and Reg. Mx. fos. 53v
(see A pendix B) and 124v-125.

2 Dujñicatur in margin.

ch. no. 151

Exenplification by Edward I1 from the chancellor's rolls of
2.	 -Edward I's licence, given at Odiham 28 December 1302, permitting

Meaux to grant and Sir Henry de Percy LII] to receive the manor
of Pocklington in exchange for the advowson of Nafferton and half

an acre of demesne land. 3 Percy made a fine [of 40 marks] 4 with

Edward I for this licence because the king would henceforth lose

the presentation to Nafferton shouad it fall vacant during his

exercise of a wardship over the Percy family.

Westminster, 16 November 1320.

C. xxi

Item carta regis E. filii regis E. super advocacione ecciesie

72	 de Nafferton'./

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Ilybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Constat

nobis per inspeccione rotulorum5 cancellarie celebris memorie

domini E. quondam regis Anglie patris nostri quod idem pater noster

fecit litteras suas in hec verba:-

Edwardus Dei gracia rex Anglie, 6 dominus Hybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Licet7 per
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inquisicionem quam per ir icecomitem nostrum Ebor' fieri fecimus

acceperimus quod non est ad dampnum vel preiudicium nostrum aut

aliorum si concedamus dilecti et fideli nostro Henrico de Percy

quoci ipse medietatem unius acre terre cum pertinenciis in Nafferton'
et advocacionem ecciesie eiusdem yule dare possit et assignare

dilectis nobis in Christo abbati et conventui de Melsa in escambium

pro manerio de Pokelyngton' cum pertinenciis habendum et tenendum

eisdem abbati et conventui et successoribus suis in escambium

pro eodemmanerio iinperpetuum nisi in hec quod si custodia terrarum
dicti Henricj vel heredum suorum in manum nostram deveniret et

dicta ecciesia eo tempore vacaret presentacionem nostram ad eanclem

ecciesiam amitteremus per uinem tamen quem idem Henricus fecit
nobiscum coram thesaurario et baronibus nostris de scaccario

concessimus et licenciam dedimus quantum in hbis est prefato
Henrico quod ipse terrain et advocacionem predictas dare possit et

assignare prefatis abbati et conventui in escambium pro manerio
predicto imperpetuum. Et eisdem abbati et conventui quod ipsi

predictas terram et advocacionem a prefato Henrico in escambium pro
manerio illo recipere possint et tenere sicut predictum est tenore

et tenementa ad manum mortuam non ponendis nuper edito non obstante.

Nolentes quod predictus Henricus aut heredes sui vel predicti abbas

et conventus seu successores sui racione statuti predicti per nos

vel heredes nostros inde occasionentur in aliquo seu graventur

salvis tameri capitalibus dominis feoclorum illorum serviciis inde

debitis et consuetis. 7 In cuius rei testimonium has litteras

nostras lien fecimus patentes. Teste me ipso apud Odyham vicesimo

octavo die Decembris anno regni nostri xxx primo. Nos autem pro

eo quod abbas loci predicti de Melsa litteras clicti patris nostri

penes se hactenus non habunt de premissis pro securitate predicti

abbatis et successorum suorum tenorem dictarum litterarum per

inspeccionem rotulorum preclictorum duximus exemDlificandam. In

cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium xvj die Novembris anno regni

nostri xiiij.

1 See Cal.Pat.Rolls, 1317-21, p. 524, cli. no. 152 and Reg. Mx.
fo. 52v see A pendix B).
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2 Pd. in Percy Chartulary, P. 29. It was granted, following an
inquisition held on 9 or 10 December 1302 (9 in Yorks. Inquis-
itions, iv. 42; 10 in Percy Chartulary, p. 29). The half acre
was declared to be worth annually Gd. the advowson £40 and the
manor £43. See also ch. no. 165.

3 See ch. no. 90
4 Percy Chartulary, p129
5 Duplicatur in margin.
6 Originale est in manu clomini de Percy in margin.
7 - 7 Reg. Mx. fo. 124.

ch. no. 152

Pardon granted by Edward 11 to Meaux for acquiring the approp-

riation of Nafferton without royal licence, and confirmation of

that a'-propriation.2

Westminster, 12 November 1320.

C. xxii

Item carta eiusdem regis E. super perdonacione transgressionis

ecciesie cle Nafferton' sine licencia domini regis appropriatum.

Duppi icatum •

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis4

quod de gracia nostra speciali perdonavimus dilectis nobis in

Christo abbati et conventui de Melsa transgressionem quam fecerunt

appropriando sibi et successoribus suis tempore domini E. quondam

regis Anglie patris nostri ecclesiam de Nafferton' Ebor' dyocesis

que est de advocacione sua propria ut dicitur licencia domini

patric nostri seu nostra postmodum super hoc non optenta. Et

concessimus eisdem abbati et conventui pro nobis et heredibus

nostris quantum in nobis est quod ipsi ecclesiam predictam approp-

riatam habeant et teneant sibi et successoribus suis in proprios

usus imperpetuum sine occasione vel impedimento nostri vel heredum

nostrorum, iusticiarium, escaetorum, vicecomitum aut aliorum

72v	 balli/vorum seu ministrorum nostrorum quorumcunque statuto de

terris et tenementa ad manum mortuam non ponendis edito non

obstante. 4 In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri.

fecimus patentes, Teste me ipso apud Westmonasterium xij die

Noven,bris anno regni nostri xiiij.
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1 See Cal.Pat.Rolls, 1317-21, p. 521 and Reg. Mx. fo. 53v (see
Appendix B).

2 CM, ii. 306. See also chs. no. 90, 130 n.1, 151 and 181 and
Cal.Pat.Rolls, 1374-7, p. 468

3 Duplicatur in margin.
4 - 4 Reg. Nx. fo. 124v.

ch. no. 153

Grant by Edward II to Neaux of permission to remove the chantry at

Ottringham to a site "within their abbey of Meaux" for a fine

[of 40s.].1

Cowick, 16 June 1323.

C. xxiii

Item carta eiusdem regis per guam dedit nobis licenciam illam

cantariam apud Melsam facere guam facere solebamus apud Otringhani.

Dupplicate.

Edwardus2 Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis3

quod cum dudum Ricardus de Otringham clericus tune rector ecciesie

de Shelforci Elyensis dyocesis per cartam suam delisset et con-

cessisset Deo et Beate Marie et abbati et conventui de Melsa pro

salute anime quondam lohannis de Otringham avunculi sui et

animarum Martini de Otringham, Ricardi filii sui necnon et anime sue

et omnium antecessorum suorum unum messuagium, xx tofta, xx et duas

bovatas et medietatem unius bovate, sexies xx et sex acras terre,

ducentas sexaginta et x acras prati, viginti et duas solidatas et

sex denarios redditus et communam pasture ad quingentas oves cum

pertinenciis in Otringham, Thorlestorp', ffrismareys, Wellewyk,

Drypol et Sutton' pro quadam cantaria4 in capituli mesuagio

predictorum tenementorum de Otringham vel in Hubertcroft in eadem

villa faciendam continue et imperpetuum sustinendam videlicet

quod vij monachi presbiteri abbatie predicte de Melsa in altero

locorum predictorum videlicet in capituli mesuagio vel in

Hubertcroft pro animabus predictis sicut predictum est divina

celebrent imperpetuum certis penis in carta predicta contentis Si
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cantaria predicta in altero locorum predictorurn non sustentaretur

ac celebris memorie dominus E. quondam rex Anglie patris nostri

per litteras suas patentes licenciam dedisset quantum in ipso

fuit prefato Ricardo quod ise predicta mesuagium, tofta, terram,

pratum, redditus et communam dare posset et assignare prefatis

abbati et conventui tenendum et habendum sibi et successoribus suis

imperpetuum et eisdem abbati et conventui quod ipsi predicta

mesuagium, tofta, terram, pratum, redditus et communam ab eodem

Ricardo recipere possent similiter licenciam concessit specialem

prout in litteris ipsius patris nostri predictis plenius continetur.

Nos ad requisicionem dictorum abbatis et conventus et per finem

quem idem .. abbas fecit nobiscum concessimus eis et licenciam

dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est quod

ipsi et successores sui cantariam predictam infra abbatiam suam

de Melsa ex nunc tenere et facere possint pro animabus predictorum

imperpetuum sine occasione vel impedimento nostri vel heredum

nostrum, iusticiariorum, escaetorum, vicecomitum aut aliorum

ballivorum seu ministrorurn nostrorum quorumcunque. 3 In cuius rei

testimonium has litteras nostras fieri fecinms patentes. Teste me

ipso apud Cowyk xvj die Iunii anno regni nostri xvj.

1 See Cal.Pat.Rolls, 1321-4, p. 299, CM, ii. 294-5 and ch. no.
97(3). The archbishop of York, William de Melton, nevertheless
insisted on a site within his jurisdiction, ch. no. 98; Cfl, ii.
295. See also ch. no. 181 and Cal.Pat.Rolls, 1374-7, p. 468.

2 Publicatur in margin.
3 - 3 Reg. Mx. fo. 126
4 Translacio cantarie de Otringham in margin.

ch. no. 154
1

Exemplification by Edward III from the chancellor's rolls of
2.

Edward I's grant to Meaux, given at Cunterbury, 7 July 1293,

of an acre in Skipsea and the advowsons of Skipsea, Easinton

and Keyingham.

Havering Atte Bower [near Romford, EssexJ, 12 Nay 1331.

C. xxiiij
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Item carta regis Edwardi post conguestum iij per guanr cartam

testatur quod rex Edwardus avus suus dedit concessit et confirmavit

abbati et conventui de Melsa unam acram terre in Skypse cum

advocacionibus ecciesiarum de Skypse, Esyngton' et Cayngham cum

pertinenciis suis guibuscunque.

Edwardus Del gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere prevenerint salutem. Constat

nobis per inspeccionem rotulorum cancellarie domini E. quondam

regis Anglie avi nostri quod idem avus foster fecit cartam suam in

hec verba:-

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baron-

ibus, iusticiariis, vicecomitibus, prepositis, ministris et omnibus

bal].ivis et fidelibus suis salutem. Sciatis3 nos dedisse concess-

isse et hac carta nostra confirmasse pro nobis et heredibus nostris

dilectis nobis in Christo abbati et conventui de Melsa ordinis

Cysterciansis Ebor' diocesis unam acram terre de dominicis terris

nostris in Skypse cum advocacionibus ecclesiarum de Skypse,

73	 Esyngton' et Cayngham et pertinenciis suis quibuscunque/ in

comitatu Ebor' que sunt escaeta nostra per mortem Aveline filie

et heredis Willelmi de Fortibus [III] quondam comitis Albemarlie

defuncte que de nobis tenuit in capite habendum et tenendum eisdem

abbati et conventui et successoribus suis de nobis et heredibus

nostris in liberam et puram elemosinam imperpetuum. Quare volumus

et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predicti

abbas et conventus et successores sui habeant et teneant predictam

acram terre cum advocacionibus ecciesiarum predictarum et pertin-

enciis suis quibuscunque de nobis et heredibus nostris in liberam

et puram elemosinam imperpetuum sicut predictum est. 3 Ilils

testibus venerabilibus patribus A[ntonio] Dunelmensi et Ilohanne]

Wynton' episcopis, Edmundo [earl of Cornwall] fratre nostro,

Willelmo de Valenc' avunculo nostro et aliis. Datum per manum

nostram apud Cantuar' vii die Iulii anno regni nostri xx primo.

Etquia carta illa casualiter ut accepimus est amissa tenorem

eiusdem carte per inspeccionem rotulorum predictorum duximus
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exemplificandam. in cuius rei testimonium has litteras nostras

lien fecimus patentes. Teste me ipso apud Haveryng' atte Boure

xij die Maii anno regni nostri quinto.

1 See Cal.Pat.Rolls 1330-4, p. 117, CM, ii. 298 and ch. no. 149.
2 Reg. Mx. fo. 53v (see Appendix B).
3 - 3 ibid. fo . 124v,

ch. no. 155

Licence granted by Edward III permitting John de Lascelles to

grant lands and rent in Ottringham [valued at 50s. per annum] to

Meaux in part satisfaction of Edward I's licence permitting Neaux

to acquire £202 worth of land, the statute of Mortmain notwith-

standing.

York, 2 May 1334.

C. xxv

Item carta regis E. post conquestum tercii de licencia recipiendi

terras lohannis Laceles.

Edwardus Dei gracia rex Anlie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis3

quod cum dominus Edwardus quondam rex Anglie avus foster per

litteras suas patentes concessisset et licenciam dedisset pro se

et heredibus suis quantum in ipso fuit dilectis nobis in Christo

abbati et conventui cle Melsaquod ipsi xx libratas terre vel

redditus cum pertinenciis per annum iuxta verum valorem eorundem

tam de feodo suo proprio quam alieno exceptis terris tenementis

et redditibus que de ipso avo nostro tenebantur in capite adquirere

possent habendum et tenendum sibi et successoribus suis imperpetuum

statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

edite non obstante prout in litteris predictis plenius continetur.

Nos volentes concessionem ipsius avi nostri predictam effectui

mancipari concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus

nostris quantum in nobis est lohanni de Lasceles quod ipse viginti

et unam acram terre, unam acram prati, pasturam ad unum bovate,

decem et novem denariatas, unam obolatam et unam quadrantatam

redditus et redditus unius davis gariofili cum pertinenciis suis
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in Otringham que de nobis tenentur ut de honore Albemarlie sicut

per inquisicionem per dilectum clericum nostrum lohannem de

Louthre escaetorem nostrum in comitatibus Ebor', Northumbr',

Cumbr' et Westm'l' de mandato nostro inde captam et in cancellaria

nostra retornatam est coinpertum dare possit et assignare prefatis

abbati et conventui quod ipsi terram, pratum, pasturam et redditum

predictam cum pertinenciis a prefato lohanne recipere possint et

tenere sibi et successoribus suis predictis imperpetuum sicut

predictum est tenore presencium similiter licenciam dedimus spec-

ialem nolentes quod predictis lohannes vel heredes sui 3 aut prefati

annas et conventus seu successores sui racione statuti predicti

per nos vel heredes nostros inde occasionentur in aliquo seu

graventur salvis4 tamen nobis et aliis capitalibus dominis 4 feodi

illius servicils inde debitis et consuetis. In cuius rei testi-

monium has ].ittejas nostras lien fecimus patentes. Teste me

ipso apud Ebor' secundo die Mail anno reni nostri viii.

1 See Cal.Pat.Rolls, 1330-4, p. 524: there valued and dated
2 March 1334. See also CM, ii. 191 and 296-7. Chs. no. 146
156, 158, 183 and 185 are similar licences.

2 See ch. no. 146 n.1.
3 - 3 Reg. Mx. Los. 127-127v, abbreviated.
4 - 4 ibid. Los. 127-127v.

ch. no. 156

Licence granted by Edward II1 permitting Simon de Northorpe to

grant land in Skerne worth 15s. per annum to Neaux in part satis-

faction of Edward I's licence permitting Meaux to acquire £202

worth of land, the statute of Mortmain notwithstanding.

Windsor, 4 August 1334.

C. xxvj

Item carta eiusdem regis de licencia recipiendi unum mesuagium et

iiij.or bovatas terre cum pertinenciis in Skyrne de Symone de

North'.

Edwardus Del gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis3
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73v	 quod cum dominus Edwardus nuper rex! Anglie pater noster per

litteras suas patentes de gracia sua speciali concessisset et

licenciam dedisset pro se et heredibus suis quantum in ipso fuit

dilectis nobis in Christo abbati et conventui de Melsa quod ipsi

xx libratas terrarum, tenementorum et reddituum cum pertinenciis

per annum tam de feodo suo proprio quam alieno exitis terris,

tenementis et redditibus que de ipso patre nostro tenebantur in

capite adquirere possent habendum et tenendum sibi et successoribus

suis imperpetuum statuto de terris et teneinentis ad manum mortuam

non ponendis edito non obstante prout in litteris preclictis plenius

coritinetur. Nos volentes concessionem ipsius patris nostri

predictam effectui debito mancipari concessimus et licenciam

dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est Symoni

de Northorp de Skyren quod ipse unum mesuagium et quatuor bovatas

terre cum pertinenciis in Skyren que de nobis non tenentur in

capite sicut per inquisicionem per dilectum nobis Willelmum de

Clayham4 escaetorem nostrum in comitatibus Ebor', Northumb',

Combr' et Westm' de mandato nostro captam et in cancellaria nostra

retornatam est compertum dare possit et assignare prefatis aLbati

et conventui habendum et tenendum sibi et successoribus suis

imperpetuum in valorem xv solidorum in partem satisfaccionis xx

librarum terrarum, tenementorum et reddituum predictarum et eisdem

abbati et conventui quod ipsi mesuagium et terram predictam cum

pertinenciis a prefato Symone recipere possint et tenere sibi et

successoribus suis predi.ctis imperpetuum sicut predictum est

tenore presencium similiter licenciam dedimus specialem statuto

predicto non obstante nolentes quod predictis Symon vel heredes

sui aut prefati abbas et conventus seu successores sui racione

statuti predicti per nos vel heredes nostros inde occasionentur

in aliquo seu graventur salvis tamen capitalibus 3 dominis feodi

illius serviciis inde debitis et consuetis. In cuius rei testi-

monium has litteras nostras uieri fecimus patentes. Teste me ipso

apud Wyndesore iiij.to die 'Augusti' anno regni nostri octavo.

1 See Cal.Pat.Rolls, 1334-8, p.3 and CM, ii. 191 and iii.34.
Chs. no. 146, 155, 158, 183 and 185 are similar licences.
For Simon's grant see ch. no. 344; it is also quoted in chs.
no. 184 and 370.
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2 See ch. no. 146 n.1.
3 - 3 Reg. Mx. fo. 127v, abbreviated.
4 Clapham, according to Cal.Pat.Rolls (see n.1.)

ch. no. 157

Notification by Edward III to Meaux that the lOOs. granted

towards the expenses of the marriage of Eleanor, the king's sister,

and [Reginald II] count of Guelderland shall not be regarded as

a precedent.1

Windsor, 18 September 1333.

C. xxvij

Item eiusdem regis eo guod non cedat nobis in preiudicium nec

trahatur in consequencia in futurum guod dedimus c. solidos in

subvencionem sumptuum pro maritagio Alianore sororis sui.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis2

quod cum dilecti nobis in Christo abbas et conventus de Melsa in

subvencionem sumptuum quos pro maritagio Alianore sororis mee

nobi].j viro comiti de Gene fecimus centum solidos nobis ad

rogatum nostrum concesserint sua spontanea voluntate nos volentes

indempnitati ipsorum abbatis et conventus prospicere in hac parte

concessimus pro nobis et heredibus nostris prefatis abbati et

conventui quod concessio sua predicta quam nobis de dictis centum

solidis gratanter sic fecerunt eisdem abbati et conventui seu

eorum successoribus non cedat in preiudicium nec trahatur in

consequenciam in futurum. 2 In cuius rei testimonium has litteras

nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Wyndesore

xviij die Septembris anno regni nostri vij.

1 See Cal.Pat.Rolls, 1330-4, p. 423. Royal clerks were sent to
all prelates requesting this aid from the secular and regular
clergy of their dioceses. For lists of contributors see Cal.
Close Rolls, 1330-5, pp. 587-93. The marriage took place in
Nay, 1332, Handbook of British Chronology, p. 38.

2 - 2 Reg. Vx. fo. 129
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ch. no. 158

Licence granted by Edward 1II permitting William Pelly to grant

land in Ottringham to Meaux valued at 6d. per annum in addition to

its customary services. 2 This sum is re-valued at 2s. per annum

for the purpose of this licence and allowed to Meaux in part

satisfaction of Edward I's licence permitting Neaux to acquire

£30 worth of land, the statute of Mortmain notwithstanding.

Waltham, 8 July 1340.

C. xxviij

Item carta eiusdem domini regis de licencia adguirendi terram

WillelmI Pelli in Otringham.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et ffrancie et dominus Hybernie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis4

quod cum celebris memorie dominus E. quondam rex Anglie avus noster

per litteras suas patentes concesserint quantum in ipso fuit

dilectis nobis in Christo abbati et conventui de Melsa quod ipsi

tam in feodo suo proprio quam in feodis aliorum que non tenebantur

de ipso avo nostro in capite nec de illis qui tenebant de eodem

avo nostro in capite sibi perquirere possent usque xxx libratas

terre statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

74	 edito non obstante prout in litteris ipsius/ avi nostri predictis

plenius continetur. Nos volentes concessionem ipsius avi nostri

effectui mancipari concessimus et licenciam dedimus pro nobis

et heredibus nostris quantum in nobis est Willelmo Pelli de

Otringham quod ipse duo mesuagia cum pertinenciis in Otringham

que de nobis non tenentur et que valent per annum ultra servicia

de eis debita in omnibus exitibus iuxta verum valorem eorundem

vj denarios sicut per inquisicionem per dilectum et fidelem

nostrum Thomam de Metam nuper escaetorem nostrum ultra Trentam

de mandato nostro inde factam in cancellaria nostra retornatam

est compertum dare possit et assignare eisdem abbati et conventui

habendum et tenendum sibi et successoribus suis imperpetuum in

valorem duorum soliclorum in partem satisfaccionis triginta librarum

terre predictarum et eisdem abbati et conventui quod ipsi mesua,ia
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predicta cum pertinenciis a prefato Willeirno recipere possint et

tenere sibi et successoribus suis imperpetuum sicut predictum

est tenore presencium similiter licenciam dedimus specialem

statuto predicto non obstante nolentes quod preclictus Willelmus

vel heredes sui aut prefati abbas et conventus seu successores

sui racione statuti predicti per nos vel heredes nostros inde

occasionentur in aliquo seu graventur aalvis tamen capitalibus

doniinis feodi illius serviciis inde debitis et consuetis. 4 In

cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes.

Testjbus Edwardo duce Cornubie et comite Cestrie filio nostro

carissimo custode Anglie apud Waltham Sancte Crucis viij die Iulii

anno regni nostri Anglie xiiij regni vero nostri ffrancie primo.

1 See Cal. Pat. Rolls, 1340-3, p. 6 and CM, ii. 191, iii. 4.
Chs, no. 146, 155, 156, 183 and 185 are similar licences.

2 These services consisted of an annual rent of 4s. rendered
by William, who had held the land of Neaux. In return for
his grant, he received life maintenance in the abbey, CM, iii.
4; ch. no. 298.

3 See ch. no. 146 n.1.
4 - 4 Reg. Ix. fo. 126v.

ch. no. 159

1
Confirmation by Edward III of Edward I's grant to Heaux of an

acre in Skipsea and the advowsons of Skipsea, Easington and

Keyingham following the abbot's petition to parliament at

Westminster showing that Piers Gaveston and Queen Isabella,

successively lords of Cleeton manor 2 and thereby lords of

Holcierness, have nominated their clerks for Easington and

Keyingham3 to the abbot and convent of Aumale for presentation

to the archbishop of York in spite of Edward I's grant, because

that grant did not specifically exclude such nominations. The

defect is hereby remedied.

Westminster, 22 April 1337.

C. xxix

Esington

Kayngham
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Item carta eiusdem domini regis de nominacionibus et

advocacionibus ecciesiarum de Esyngton et Kaynham.

Edwardus Del gracia rex Anglie, dominus Hybernye et dux Aquitanie

omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis4

quod cum dominus E. nuper rex Anglie avus foster per cartam suam

dedisset concessisset et confirmasset pro se et heredibus suis

dudum abbati et conventui de Nelsa ordinis Cysterciensis Ebort

dyocesis unam acram terre de dominicis terris elusdem avi nostri